UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 158, terça-feira, 24 de setembro de 2024. Página | 5

24, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2024 e o código de
verificação: 9b3cc04249

PORTARIA Nº 25/2024 - DC-UFRPE (11.01.60)

No do Protocolo: 23082.022943/2024-10

Recife-PE, 23 de setembro de 2024.

O Diretor do Departamento de Computação, representado pelo seu
Substituto Eventual, nas faltas e impedimentos legais do Diretor do
Departamento de Computação - DC, o servidor SIDNEY DE CARVALHO
NOGUEIRA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, matrícula SIAPE
1823826, nomeado pela PORTARIA Nº 581/2020-GR, de 17 de julho de
2020, publicada no Boletim de Serviço, Edição nº 116, em 17/07/2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no
processo UFRPE nº 23082.011466/2024-59.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar afastamento integral do Professor RAFAEL PERAZZO
BARBOSA MOTA, SIAPE 1570709, para participar do evento “Segunda
Etapa do Convênio Brisa/UFCA”, a ser realizado na cidade de Juazeiro do
Norte, Ceará, no período de 26 a 30 de Agosto de 2024, nos termos da
Resolução Nº 053/2017 CEPE.

(Assinado digitalmente em 23/09/2024 18:05)
SIDNEY DE CARVALHO NOGUEIRA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
DC-UFRPE (11.01.60)
Matrícula: ###238#6

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
25, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2024 e o código de
verificação: 29faf5c7a8

DGA/UAEADTec

PORTARIA nº 023/2024, de 23 de setembro de 2024

Compõe a Comissão de Evasão da UAEADTec.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022 , no uso de suas atribuições legais e estatutárias, Resolve:

Art. 1º Designar, no interesse da Administração, os membros da Comissão
de Evasão da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia,
conforme informado abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO
Paloma Pereira Borba
Pedrosa 1224952 Presidente Coord. Adjunta UAB

Ana Paula Teixeira Bruno
Silva 1760575 Membro

Titular Coord. Física - EAD

Felipe de Brito Lima 2371926 Membro
Titular

Coord. Computação -
EAD

Felipe Luiz Lima de Paulo 1803648 Membro
Titular Coord. BAP - EAD

Iran Ferreira de Melo 1532543 Membro
Titular Coord. Letras - EAD

José Alexandre Laurentino
de Lima 1654888 Membro

Titular Escolaridade EAD

Keila Viviane Amaral
Coutinho 3064955 Membro

Titular SIVA - EAD

Luciene Santos Pereira da
Silva 1958739 Membro

Titular Coord. História - EAD

Paula Basto Levay 2414902 Membro
Titular

Coordenação Geral de
Cursos de Graduação -
EAD

Rafael Pereira de Lira 1851626 Membro
Titular Coord. Artes - EAD

Sônia Virgínia Alves França 1741727 Membro
Titular Coord. BSI - EAD

Thiago Araújo da Silveira 2655437 Membro
Titular

Coord. Pedagogia -
EAD

Art. 2º O plano de trabalho da comissão deverá ser entregue em até um
mês, contados da publicação da portaria.

Art. 3º A comissão atuará por dois anos com uma carga horária de 1 hora
semanal.

Art. 4 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/09/2024 16:08 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
45, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2024 e o código de
verificação: 53f0020051

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 024/2024, de 23 de setembro de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, tendo em vista a solicitação no processo 23082.020879/2024-24, e
a Decisão CTA/UAEADTec nº 144/ 2024 - SDIGER-UAEADTE, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, Resolve:

Art. 1º AUTORIZAR em sua área de competência, o afastamento integral
de curta duração da servidora Suzana Ferreira Paulino Domingos, matrícula
SIAPE nº 1497211, ocupante do cargo de professora do Magistério Superior
desta Universidade, no período de 30 de outubro a 1º de novembro de 2024,
para participar do Encontro Nacional da Rede Andifes IsF - 2024 que irá
acontecer na Universidade Federal de Sergipe (UFS), em Aracaju-SE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/09/2024 17:20 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.020879/2024-24

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
46, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2024 e o código de
verificação: ae8df6b3d0

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE